



قیمت جهانی طلا به ۲۳۲۱ دلار رسید

قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰٫۴۸ درصد کاهش به ۲۳۲۱ دلار و ۸۷ سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با کاهش ۰٫۵۴ درصدی، ۲۳۳۶ دلار و ۳۰ سنت بود. در میان سایر فلزات گرانبها، قیمت نقره با ۰٫۷ درصد کاهش ۲۹ دلار و ۲۷ سنت و پلاتین با کاهش ۰٫۸۱ درصدی ۹۵۳ دلار و ۵۲ سنت معامله شد.

مروری بر دیدگاه‌های اقتصادی کاندیداهای

ریاست جمهوری از دریچه اقتصاد اسلامی

اندیشه اقتصادی باید متحول شود

گروه اقتصادی: اقتصاد اسلامی اصطلاحی به معنای دانش اقتصاد با فعالیت‌ها و فرآیندهای اقتصادی، بر مبنای اصول و آموزه‌های اسلامی است. بعضی به علم اقتصاد با لحاظ روش‌ها و مبانی مختلف اما با توجه به ارزش‌های مادی و معنوی در سطح فردی و اجتماعی که در اسلام ذکر شده نیز اقتصاد اسلامی می‌گویند.

اهمیت استقرار اقتصاد اسلامی در نظام اسلامی

از دیدگاه اقتصاددانان اسلامی، این اقتصاد، اقتصادی است که در آن دنیا مزرعه آخرت است و می‌تواند آخرت را آباد و فقر را که هم‌نشین کفر است، ریشه‌کن کند.وقتی نرخ‌آمد سالم باشد، در آن صورت صدقات، موقوفات، مسجدسازی، یتیم‌نوازی، مراسم مذهبی، تعلیم و تربیت نیز از پول حلال خواهد بود.

نظام اقتصاد اسلام به‌رغم داشتن برخی وجوه مشترک با سایر سیستم‌های اقتصادی موجود، خود هویتی مستقل و منحصره‌فرد داشته و مبنای آن ریشه در معیارها و ارزش‌های نشأت گرفته از قرآن، حدیث، سنت، اجماع و اجتهاد دارد.

از آنجا که اصول و مبانی اقتصادی اسلام، هم به صورت ایستا و هم به صورت پویاست، بنابراین ترکیبی از وضعیت‌های خودگردانی، تعاونی، رقابتی و کنترلی در این نظام اقتصادی مشهود است.

استفاده از اخلاقی در تحلیل موضوعاتی چون تولید، تعادل

بازار، تعیین رفتار مصرف‌کننده، گرفتن مالیات، تخصیص منابع و توسعه از مهم‌ترین وجوه افتراق این نظام اقتصادی با سایر نظام‌هاست (به طور مثال انگیزه اولیه در تولید در این نظام، رفاه عمومی است و نه به حداکثر رساندن سود فردی).

■ **ناسازگاری نهادهای اقتصاد غرب با فرهنگ زندگی اسلامی**
ناسازگاری نهادهای اجتماعی و اقتصادی سرمایه‌داری با ساختار اجتماعی و فرهنگ و سنن جوامع اسلامی و وجود بحران در روابط اقتصادی میان کشورهای توسعه‌یافته و توسعه‌نیافته که آثار سوئی بر وضعیت معیشتی ملت‌های مسلمان داشته و دارد، رویکردی جدی و دایره‌ار در سطح ملی و بین‌المللی بویژه میان کشورهای اسلامی به اقتصاد اسلامی می‌طلبد و رئیس‌جمهور کشوری چون ایران به عنوان یکی از اصلی‌ترین پرچم‌داران این دین الهی می‌تواند با پایه‌گذاری بنیادی و حساب‌شده این نوع اقتصاد را در کشور جاری و با توجه به دیدگاه‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی در مرحله بعد آن را در وهله اول به سایر کشورهای اسلامی و با ظهور حضرت حجت آن را به همه دنیا صادر کند.

این در حالی است که عوامل لیبرال برای ناکارآمدن‌نشان دادن حاکمیت نظام اسلامی با القای مفاهیمی چون کوچک‌سازی دولت، به دنبال خلع ید حاکمیت و عدم ورود به اقتصاد اسلامی هستند.

سرمدمداران فراماسونری در چند دهه گذشته با کلمات زیبای به ظاهر اقتصادی، افکار عمومی و بویژه دانش آموختگان مکاتب اقتصادی خود در برخی دانشگاه‌ها را تحت تأثیر قرار داده‌اند و متأسفانه این عناصر با نفوذ در بدنه کارشناسی و حتی حاکمیت، باعث و بانی خرابی‌های بزرگی در نظام اقتصادی ملل و کشور ما شده‌اند.

از جمله کارهایی که برای ناکارآمد کردن حاکمیت نظام جمهوری اسلامی شده، این است که با بهانه‌هایی چون بزرگ بودن سهم دولت در اقتصاد، با القای مفاهیم انحرافی مانند «دولت کوچک» و «کوچک‌سازی دولت»، «بزرگ بودن اندازه دولت» و «کسری بودجه عامل تورم است» به دنبال خلع ید از حاکمیت و بازکردن دست مرفهین و سوداگران سکولار بازار بر جان و مال مردم بوده‌اند.

■ **نظام اقتصاد دولتی ایران از بسیاری از نظام‌های اقتصادی اروپا کوچک‌تر است**

طبق آمارهای نهادهای بین‌المللی چون صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، اندازه دولت ما از بسیاری از کشورهای پیشرفته که تا ۷۰ درصد می‌رسد، کوچکتر است و از ۲۰ درصد کمتر است.

حالا اینکه تئوری غربی‌ها برای بازارهای آزاد در نظر گرفته شده، در حالی که وجود نابرابری درآمد و ثروت، فاصله

تحولی در بدنه کارشناسی شکل نگرفته وهنوز نگاه‌های لیبرالی برای اقتصادمانسخه می پیچند

تعالی و پیامبرانش، که به لحاظ شرایط زمانی و مکانی اجتماعی، مجال حاکمیت پیدا کردند، بسیار آموزنده است. به سادگی مبسوط الید بودن حاکمیت اسلامی در جامعه را نشان می‌دهد.

■ **نظام اقتصادی اسلام، شایستگی ملاک حاکمان است**

استناد اقتصاد اسلامی گفت: در نمونه‌های سلطنت الهی، کسب یا انتقال قدرت نه براساس زور و غلبه یا وراثت به مفهوم رایج آن، بلکه در یک فرآیند طبیعی و مسالمت‌آمیز، با نصب آشکار یا هدایت تکنینی خادوند و بر اساس شایستگی‌های لازم انجام می‌شود. حاکمان الهی از منابع مشروعیتی همچون ویژگی‌های برجسته و منحصر به فرد، دین و کارآمدی برخوردار بودند، آنها به رغم داشتن قدرتی متمرکز و اختیاراتی گسترده، هرگز فراتر از چارچوب آموزه‌های الهی عمل نکرده و به خودکامگی و استبداد نمی‌گراییدند.

شیخی تاکید کرد: ویژگی‌های عمومی سلطنت الهی عبارت‌تند از: شایسته‌سالاری، شریعت‌محوری و مشروع بودن. گزینش الهی حاکمان و فرمانروایانی همچون یوسف، طالوت، داوود، سلیمان و ذوالقرنین علیهم‌السلام منحصرأ به سبب وجود شایستگی‌های مورد نظر خادوند در آنها بوده و به تناسب شرایط زمان و مکان بروز پیدا کرده است.

وی توضیح داد: برجسته‌ترین ویژگی شرایط زمانی، مکانی و اجتماعی برای به قدرت رسیدن حضرت یوسف علی نبینا و آله و علیه‌السلام توسط پادشاه مصر، «امر تنظیم بازار» بوده و به سبب سرآمدی وی در دانش، پاکدامنی، راستگویی و امانتداری او بود و به رغم موقعیت فروتر اجتماعی و بیگانه بودن، در مسالمت‌آمیزترین شکل ممکن این وظیفه سنگین را بر عهده گرفت و پذیرش عام یافت. قال اجفَلنی علی خزائن الأرض اینی حفیظ غلیم (یوسف: ۵۶-۴۳) (یوسف) گفت: مرا بر خزانه‌های این سرزمین (مصر) بگمار، زیرا که من نگهبانی دانا هستم. شیخی با اشاره به روایت‌های بیان شده گفت: حضرت یوسف برای مردم احساس خطر و ضرر کرد و برای جلوگیری از پیش‌آمدهای ناگوار اقتصادی و برای جلوگیری از ضرر، با ذکر قابلیت‌ها و توانایی‌های خود، برای انجام مسؤولیت توانست جلوی آثار سوء قطعی و خشکسالی را بگیرد. در تفسیرنمونه آمده است: مراعات «قانون اهم و مهم»: از نظر عقل و شرع یک اصل است.

■ **اولویت‌های نظام اقتصاد اسلامی در عملکرد اجتماعی**
وی ادامه داد: شرکت در نظام حکومتی شرک، جایز نیست ولی نجات یک ملت از قحطی مهم‌تر است. به همین دلیل، یوسف علیه‌السلام مسؤولیت سیاسی‌پذیرفت، تا مبدا کمک به ظالم شود، مسؤولیت نظامی پذیرفت، تا مبدا خون به ناحقی ریخته شود. فقط

بی‌ظییری را به ایشان عطا فرمود. یا درباره حضرت داوود آمده است: «وَ اَنَّااللّٰهُ الْمَلِکَ وَ الْحِکْمَةَ وَ عَلَّمَهُ مَا نِشَاءُ وَ لَوْ لَا دَفِيعَاللّٰهِ النَّاسِ بَعِضُهُمْ» (بقره ۲۵۱) همچنین از جمله انتظارات نامعقول قوم بنی‌اسرائیل از طالوت با کلید واژه مُلک همراه است: «أَبی یَکُونُ لَهُ الْمَلِکَ عَلَیْنَا وَنَحْنُ اَخْفَ بِالْمَلِکِ مِنْهُ وَلَمْ یُؤْتَ شَعًا مِنْ اَلْمَالِ» (بقره ۲۴۷) وجود

این کلیدواژه مشترک برای حاکمیت خداوند تبارک و



طبقاتی و وجود انحصار در یکی از ۲ جبهه عرضه و تقاضا در بازارهای کشورهایی نظیر کشور ما مساوی با نابرابری قدرت اقتصادی و نابرابری قدرت اقتصادی دقیقاً مساوی با «غیر آزاد بودن بازار» است.

قدرت موح‌افزینی در ۲ رکن اقتصاد اسلامی به این معنی است که اولاً «نظام ارزش‌گذاری و قیمت و نرخ‌گذاری پول ملی، شبه‌پول و پول خارجی و اسعار» و دوم در «قیمت‌گذاری، ارزش‌گذاری کالاها و خدمات» و غصب اموال جامعه، در دست طرفین و صاحبان ثروت افتاده و تورم نیز حاصل این عمل غافلانه است و دولت را خلع ید کرده است.

به قرآن، اگر حاکم جامعه همچون حضرت داوود(ع) صالح باشد، خداوند ملک او را وسعت می‌دهد(وَشَدَدْنَا مَلِکَهُ وَآتَيْنَاهُ الْحِکْمَةَ وَفَضَّلْنَا الْغُلَّابَ، پادشاهی‌اش را استوار کردیم، و او را حکمت و کلام فیصله‌دهنده عطا کردیم). پس شرط اندازه دولت، صالح بودن دولت است.

لذا بهانه رفع کسری بودجه با کم کردن مخارج زیربنایی، سرزمایه‌گذاری بنیانی و تنظیم‌گری دولت (با نام و بهانه کاهش کسری بودجه) توصیه معکوس و انحراف شیطانی نویلیبرالیسم است.

مسؤولیت اقتصادی آن هم برای نجات مردم را برعهده گرفت. امام رضا علیه‌السلام فرمود: هنگامی که ضرورت ایجاب کرد که یوسف سرپرستی خزان‌نصر را بپذیرد، خود پیشنهاد داد. در روایتی از امام رضا علیه‌السلام آمده است: یوسف علیه‌السلام در ۷ سال اول، گندم‌ها را جمع‌آوری و ذخیره می‌کرد و در ۷ سال دوم که قحطی شروع شد، آنها را به تدریج و با دقت در اختیار مردم، برای مصارف روزمره زندگی‌شان قرار داد و با دقت و امانتداری، کشور مصر را از بدبختی نجات داد.

شیخی در توضیح سیره پیامبران گفت: یوسف در ۷ سال دوره قحطی، هرگز با شکم سیر زندگی نکرد، تا مبدا گرسنگان را فراموش کنند در تفسیر مجمع‌البیان و المیزان از نوع عملکرد یوسف علیه‌السلام اینگونه یاد می‌شود: وقتی قحط‌فشاری شروع شد، حضرت یوسف در سال اول، گندم را با طلا و نقره، در سال دوم، گندم را در مقابل جواهر و زیورات، در سال سوم، گندم را با چارپایان، در سال چهارم، گندم را در مقابل برده‌ها، در سال پنجم، گندم را با خانه‌ها، در سال ششم، گندم را با مزارع و در سال هفتم، گندم را با برده گرفتن خود مردم معامله کرد. وقتی سال هفتم به پایان رسید، به پادشاه مصر گفت: همه مردم و سرمایه‌های‌شان در اختیار من است ولی خدا را شاهد می‌گیرم و تو نیز گواه باش که همه مردم را آزاد و همه اسبوال‌انسان را برمی‌گردانم و کاخ و تخت و خاتم (مهر) و وسیله انگشتر) تو را نیز پس می‌دهم. حکومت برای من وسیله نجات مردم بود، نه چیز دیگر، تو با آنان به عدالت رفتار کن. (تفسیر نور احجث‌الاسلاموالمسلمین قرآنی)

استاد اقتصاد اسلامی نتیجه گرفت: در مکتب و نظام اقتصاد اسلامی دامنه و قلمروی حاکمیت حتی متناظر با جاهای کشاورزی یا همکاری بیشتر، صرفه‌جویی بیشتری داشته باشند، به صورت پلکانی افزایشی، برق صرفه‌جویی شده را با نرخی در حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی ۴ برابر هزینه تأمین برق از آنها خریداری خواهیم کرد، رجبی مشهدی افزود: بر اساس محاسبات انجام شده، هر چه جاه کشاورزی با مصرف متعارف، می‌تواند از این طریق و با اندکی صرفه‌جویی بیشتر، در حدود ۸۰ تا ۱۰ میلیون تومان از صنعت برق پادش در یافت کند که البته باید قبل‌تر این همکاری را به ابره کرده منطقه خود اعلام کندد.

■ **نگاه امام خمینی به استقرار نظام اقتصاد اسلامی**

وی افزود: حضرت امام خمینی(ره) نیز وقتی مساله ولایت مطلقه فقیهان را مطرح می‌فرمودند غرب‌زده‌های کم‌خرد علیه ایشان موضع گرفتند. در تجربه حضرت یوسف نیز، «امر تنظیم بازار» از اهم‌های بسیار مهمی است که حتی پیامبر الهسی را مکلف می‌کند تا در یک دستگاه حاکمیتی ظالم مسؤولیت تعادل‌بخشی زمانی، مکانی و اقتصادی بازار را بر عهده بگیرد.

شیخی توضیح داد: در بین کالاها و خدمات، محصولات کشاورزی با پدیده‌ای به نام «فصلی بودن» (Seasonality) مواجه هستند که امر تنظیم بازار را نسبت به سایر کالاها بسیار پراهمیت‌تر می‌نماید. چالب اینکه این پدیده در زمان حضرت یوسف از نوسان فصلی پا را فراتر گذاشته و تبدیل به یک پدیده ۷سالگی نوسان شده بود. این امر خطیری یقیناً فقط می‌توانست از عهده یک حاکم معصوم متصل به وحی برآید.

ایسن اقتصاددان در جمع‌بندی خود گفت: سادگی و ساده‌لوحی خواهد بود که دانش‌آموختگان اقتصاد به همین سادگی و بدون پشتوانه منویات اقتصاد اسلامی گول شعارهای توخالی غرب‌زدگان را بخورند و جالب‌تر اینکه، همچنان که «ها جون چانگ» منتقد اقتصاد سرمایه‌داری در کتاب «نداختن نردبان» با این مضمون نوشته است: آنچه سرمدمداران (صهیونیست) اقتصاد سرمایه‌داری برای کشورهای در حال پیشرفت یا عقب‌افتاده نسخه کرده‌اند خودشان در عمل خلاف آن را انجام داده‌اند و مصداق غزل حافظ علیه‌الرحم است که می‌گوید: «واعظان کین جلوه در محراب و منبر می‌کنند / چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند».

سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۶۰۶۴

اقتصادی

اخبار

تزریق ۶۰میلیون دلار منابع صندوق

توسعه ملی به بازار سرمایه

عضو هیات‌عامل صندوق توسعه ملی از تزریق ۶۰میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه خبر داد. سیدعلیرضا میرمحمدصادقی با اعلام اینکه طبق قانون باید معادل ریالی ۵۱۰ میلیون دلار از منابع آرزى صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار بورس تزریق شود، اعلام کرد: از این میزان تاکنون ۴۵۰ میلیون دلار به بازار سرمایه تزریق شده و حدود ۶۰میلیون دلار باقی‌مانده که این ۶۰میلیون دلار نیز طی ۳ مرحله وارد بورس می‌شود. وی ادامه داد: در نخستین مرحله مقرر شد ۲۰ میلیون دلار با نرخ ETS از منابع صندوق توسعه ملی یعنی تقریباً ۸۰۰ میلیارد تومان تا روز سه‌شنبه به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود و صندوق بتواند به وظایف قانونی خود در قبال حمایت از بازار سرمایه و سهام‌داران بورس عمل کند. میرمحمدصادقی تصریح کرد: بی‌شک بورس یکی از بهترین و سودآورترین بازارها برای سرمایه‌گذاری است و صندوق توسعه ملی به سرمایه‌تلاش می‌کند با همکاری سازمان بورس از طریق تزریق منابع به صندوق تثبیت بازار از این بازار مالی حمایت کند تا بورس بتواند هر چه سریع‌تر با اصلاح مسیر به روند سوددهی و اصلی خود بازگردد. عضو هیات‌عامل صندوق توسعه ملی، داورنامی بورس را روشن و رو به رشد توصیف کرد و افزود: با توجه به دیدگاه‌های نامزدهای ریاست‌جمهوری و برنامه‌هایی که برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه مطرح کرده‌اند به نظر می‌رسد بازار سرمایه در روزهای آینده با انتخاب رئیس‌جمهور بعدی به ثبات برسد و صرف‌نظر از اینکه چه کسی در انتخابات پیروز خواهد شد، بورس روند رو به رشد خود را بی‌خواهد گرفت. وی ادامه داد: سهام‌داران باید بدانند تلاش همه مسؤولان حمایت از بازار سرمایه است و هر کدام از نامزدهای انتخاباتی که پیروز شوند نگاهی مثبت به بورس دارند. میرمحمدصادقی تاکید کرد: نیم‌نگاهی به درایی‌های شرکت‌ها و نمادهای بورسی نشان می‌دهد ارزش واقعی سهام شرکت‌ها بسیار بیشتر از چیزی است که این روزها در تابلوی بورس مشاهده می‌کنیم و مورد معامله قرار می‌گیرد. عضو هیات‌عامل صندوق توسعه ملی تاکید کرد: سهام‌داران مطمئن باشند سهام شرکت‌ها بسیار ارزنده‌تر از قیمت‌های کنونی است و بازار سرمایه در آینده نزدیک دوباره رکوردکنسکی کرده و شاخص بورس به روزهای اوج خود بازمی‌گردد. وی با تاکید بر نگاه مثبت صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه، خاطر‌نشان کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد بر اساس مصوبات بالادستی و تا جایی که قانون اجازه دهد نقش خود را در حمایت از صندوق تثبیت بازار سرمایه و بورس ایفا کند. میرمحمدصادقی گفت: تزریق ۸۰۰ میلیارد تومان به بازار سرمایه در روز سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ و برنامه‌ریزی برای واریز ۷ مرحله بعد در آینده نزدیک از جمله گام‌های مهم و تأثیرگذار برای کمک به رونق به این بازار است. عضو هیات‌عامل صندوق توسعه ملی ابراز امیدواری کرد: بازار سهام ظرفیت‌های بسیاری در رونق اقتصادی و سوددهی به سرمایه‌گذاران دارد و بی‌شک روزهای پیش‌رو روزهای روشن و نویدبخش برای سهام‌داران و نمادهای بورسی خواهد بود و شاخص به مدار صعودی خود باز خواهد گشت.

■ ■ ■

برق کشاورزان در ۱۹ ساعت

از شبانه‌روز رایگان شد

بر اساس اعلام شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانبر)، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانبر گفت: کشاورزان در صورت استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی، از معایفت‌های مرتبط با طرح‌های مدیریت بار بهره‌مند خواهند شد. وی ادامه داد: همچنین اگر معادل ۸۰ درصد ظرفیت برقی چاه‌ها از نیروگاه‌های خورشیدی برای تأمین برق استفاده شود، معافیت لازم را از طرح‌های مدیریت بار تابستان خواهد داشت و همچنین در صورتی که کشاورزان ۵ ساعت از شامد ساعات گرم بعد از ظهر تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، هزینه برق مصرفی در بقیه ۱۹ ساعت شبله روز رایگان خواهد بود. مدیرعامل توانبر در عین حال از خرید برق صرفه‌جویی شده توسط کشاورزان خبر داد و گفت: اگر کشاورزان بتوانند با بهینه‌سازی سیستم‌های برقی چاه‌های کشاورزی یا همکاری بیشتر، صرفه‌جویی بیشتری داشته باشند، به صورت پلکانی افزایشی، برق صرفه‌جویی شده را با نرخی در حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تومان یعنی ۴ برابر هزینه تأمین برق از آنها خریداری خواهیم کرد، رجبی مشهدی افزود: بر اساس محاسبات انجام شده، هر چه جاه کشاورزی با مصرف متعارف، می‌تواند از این طریق و با اندکی صرفه‌جویی بیشتر، در حدود ۸۰ تا ۱۰ میلیون تومان از صنعت برق پادش متعلقه خود اعلام کندد.

■ ■ ■

مبادله ۲۳۸ میلیارد تومان برق

در بورس انرژی

سخت‌نگوی صنعت برق از استقبال نیروگاه‌ها و شرکت‌های توزیع نیروی برق در تالار معاملات برق بورس انرژی خبر داد و گفت: روز یکشنبه ۲۷ خرداد بیش از ۲۳۸ میلیارد تومان برق در بورس انرژی مبادله شد. مصطفی رجبی مشهدی افزود: بازیگران بازار برق شاهد مبادله بیش از ۲۳۸ میلیارد تومان برق در بورس انرژی بودند و طبق آمار بورس انرژی بیشترین حجم معامله مربوط به بار پایه ماهانه تیر به ارزش بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان بود. در معاملات یکشنبه حداکثر قیمت ثبت شده در بازار برابر با هزار و ۳۵۶ ریال مربوط به پیک بار تیرماه بود. سخت‌نگوی صنعت برق در ادامه با بیان اینکه از ابتدای اردیبهشت سال جاری و با شروع فرآیند اصلاح روابط مالی در صنعت برق کشور تاکنون بیش از ۲۹ میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش بیش از ۳ هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان در بورس انرژی معامله شده است، ابراز امیدواری کرد در نمادهای مرداد و شهریور شاهد معاملات بیشتری باشیم.

وی با بیان اینکه از ابتدای شروع جریان مالی صنعت برق در اردیبهشت، حساب خرید برق شرکت‌های توزیع نیروی برق ۳ هزار میلیارد تومان شارژ شده است، ادامه داد: تداول تزریق نقدینگی به حساب شرکت‌های توزیع برای خرید از بورس همچنان از اولویت‌های اساسی شرکت توانبر است.